

Lietuvoje – dar 7 mirties nuo koronaviruso atvejai. Panevėžio apskrityje per praėjusią parą nustatytas 31 COVID-19 atvejis

**Nacionalinis visuomenės sveikatos centras (NVSC) informuoja, kad per praėjusią parą Lietuvoje patvirtinti 639 koronavirusinės infekcijos (COVID-19) atvejai. 231 iš jų registruoti Vilniaus, 105 Klaipėdos, 86 Šiaulių, 55 Kauno, 47 Telšių, 42 Tauragės, 36 Marijampolės, 31 Panevėžio apskrityse. Tuo metu, Alytaus apskrityje patvirtinti 5 koronaviruso atvejai, Utenos – 1.**

**Iš šių atvejų didžioji dauguma registruoti, kai asmenys užsikrėtė po kontakto su asmenimis, kuriems patvirtintas koronavirusas. Tuo metu, atvejų, kai asmenų užsikrėtimo aplinkybės nėra aiškios, t. y. epidemiologinių tyrimų metu nustatyta, jog asmenys išvykę į užsienį nebuvo, su patvirtintais COVID-19 atvejais nebendravo, registruoti 174. Tačiau šie skaičiai dar tikslinti, nes ne visų atvejų epidemiologiniai tyrimai šiuo metu baigti.**

#### **Praėjusią parą atvejai fiksuoti protrūkiuose**

Vilniaus apskrityje praėjusią parą registruoti atvejai, susiję su protrūkais Santaros klinikose, Valakupių reabilitacijos centre, Vilniaus teritorinės muitinės Oro uosto poste. Taip pat registruoti atvejai, siejami su protrūkais sporto klube „Sparta Gym“, Vilniaus Arkikatedros jaunimo chore, vaikų stovykloje, vykusioje Druskininkuose, įmonėje „Vilniaus lokomotyvų remonto depe“.

Be to, registruoti infekcijos atvejai, siejami su protrūkais Vilniaus Balsių progimnazijoje, Vilniaus kunigaikščio Gedimino progimnazijoje, Vilniaus Emilijos Pliaterytės progimnazijoje, Vilniaus rajono Mickūnų gimnazijoje, Vilniaus Antano Vienuolio progimnazijoje, Vilniaus rajono Kyviškių pagrindinėje mokykloje.

Šiaulių apskrityje registruoti koronaviruso atvejai, susiję su protrūkais Respublikinėje Šiaulių ligoninėje, Šiaulių ilgalaikio gydymo ir geriatrijos centre, Joniškio rajone veikiančiuose Jurdaičių socialinės globos namuose. Taip pat registruoti atvejai, epidemiologų vertinimu, susiję su protrūkais Šiaulių darbo rinkos mokymo centre, Šiaulių apskrities vyriausiam policijos komisariate, Joniškio prekybos centre „Maxima“, taip pat įmonėse „Siuvimo namai“, „Elga“, „Jupoja“.

Klaipėdos apskrityje praėjusią parą registruoti infekcijos atvejai, siejami su protrūkais Klaipėdos universitetinė ligoninėje, Respublikinės Klaipėdos ligoninės Skuodo filiale, Kartenos pirminės sveikatos priežiūros centro Kūlupėnų medicinos punkte. Taip pat fiksuoti COVID-19 ligos atvejai, susiję su protrūkais Klaipėdos lopšelyje-darželyje „Žuvėdra“, Klaipėdos licėjuje, Klaipėdos „Žemynos“ gimnazijoje, Kartenos mokykloje-daugiafunkciniame centre.

Lietuvoje – dar 7 mirties nuo koronaviruso atvejai. Panevėžio apskrityje per praėjusią parą nustatytas 31 COVID-19 atvejis

Kauno apskrityje praėjusią parą registruoti infekcijos atvejai, susiję su protrūkiiais Kauno klinikų padaliniuose, Kauno lopšelyje-darželyje „Žara“. Taip pat registruoti infekcijos atvejai, siejami su asmeninėmis šventėmis.

*Taip pat NVSC patikslina, kad pirmadienį skelbtoje informacijoje apie protrūkius Kaune buvo padaryta klaida – Kaune veikiančiame darželyje „Saulutė“ infekcijos protrūkis nefiksuotas. Protrūkis registruotas Prienų lopšelyje-darželyje „Saulutė“.*

Telšių apskrityje praėjusią parą registruoti atvejai, siejami su protrūkiiais Varnių palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninėje, Plungės ligoninėje, Regioninėje Telšių ligoninėje, Telšių rajone įsikūrusiuose Dūseikių socialinės globos namuose, Telšių socialinių paslaugų centre. Taip pat registruoti infekcijos atvejai, siejami su protrūkiiais Telšių katedros chore, įmonėje „Orlen Lietuva“ Mažeikiuose.

Vakarykštę parą Tauragės apskrityje registruoti koronavirusinės infekcijos atvejai, susiję su protrūkiiais Jurbarko bei Šilalės ligoninėse. Taip pat – atvejai, siejami su protrūkiiais Lietuvos kariuomenėje bei Tauragės rajone veikiančiuose Adakavo socialinės globos namuose.

Marijampolės apskrityje praėjusią parą fiksuoti koronaviruso atvejai, susiję su protrūkiiais Marijampolės greitosios medicinos pagalbos stotyje, Marijampolės „Sūduva-Mantinga“ krepšinio komandoje, įmonėje „Lietuvos cukrus“.

Panevėžio apskrityje praėjusią parą registruoti COVID-19 atvejai, susiję su protrūkiiais Respublikinės Panevėžio ligoninės padaliniuose, Panevėžio lopšelyje-darželyje „Draugystė“, Kupiškio Povilo Matulionio progimnazijoje. Taip pat registruoti infekcijos atvejai, susiję su protrūkiu įmonės „Pieno žvaigždės“ Pasvalio sūrinėje bei atvejai, siejami su spalio 24 d. Panevėžio bendruomenių rūmuose vykusiu renginiu.

Utenos apskrityje registruotas infekcijos atvejis, siejamas su protrūkiu krepšinio komandoje „Utenos Juventus“.

## **Lietuvoje - dar 7 mirties nuo koronaviruso atvejai**

NVSC praneša, kad iš gydymo įstaigų praėjusią parą gauta informacija apie 7 mirties nuo koronaviruso atvejus. Šiuo metu infekcija yra pasiglemžusi 182 gyvybes.

Pirmasis mirties atvejis registruotas Kauno apskrityje. Asmuo priklausė 60-69 metų amžiaus

Lietuvoje – dar 7 mirties nuo koronaviruso atvejai. Panevėžio apskrityje per praėjusią parą nustatytas 31 COVID-19 atvejis

grupei, turėjo lėtinių susirgimų. Koronavirusas asmeniui patvirtintas spalio 29 d.

Antrasis mirties atvejis registruotas Kauno apskrityje. Asmuo priklausė 80-89 metų amžiaus grupei, turėjo lėtinių susirgimų. Koronavirusas asmeniui patvirtintas spalio 29 d.

Trečiasis mirties atvejis registruotas Telšių apskrityje. Asmuo priklausė 50-59 metų amžiaus grupei, turėjo lėtinių susirgimų. Koronavirusas asmeniui patvirtintas spalio 25 d.

Ketvirtasis mirties atvejis registruotas Klaipėdos apskrityje. Asmuo priklausė 50-59 metų amžiaus grupei, turėjo lėtinių susirgimų. Koronavirusas asmeniui patvirtintas spalio 30 d.

Penktasis mirties atvejis registruotas Klaipėdos apskrityje. Asmuo priklausė 80-89 metų amžiaus grupei, turėjo lėtinių susirgimų. Koronavirusas asmeniui patvirtintas spalio 24 d.

Šeštasis mirties atvejis registruotas Kauno apskrityje. Asmuo priklausė 50-59 metų amžiaus grupei, turėjo lėtinių susirgimų. Koronavirusas asmeniui patvirtintas spalio 15 d.

Septintasis mirties atvejis registruotas Klaipėdos apskrityje. Asmuo priklausė 80-89 metų amžiaus grupei, turėjo lėtinių susirgimų. Koronavirusas asmeniui patvirtintas spalio 21 d.

Taip pat vakarykštę parą registruoti 2 mirties atvejai (Šiaulių ir Klaipėdos apskrityse), kai užsikrėtusieji koronavirusu mirė dėl kitų priežasčių.

Savo ruožtu, visuomenės sveikatos specialistai ragina žmones laikytis visų koronaviruso infekcijos plitimo prevencijos priemonių – rankų higienos, kosėjimo, čiaudėjimo etiketo, dėvėti asmens apaugos priemones, laikytis fizinės distancijos ir kita.

*Nacionalinio visuomenės sveikatos centro informacija*

